
НОВОПСКОВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

смт Новопсков

Про встановлення середньої вартості 
ритуальних послугу Новопсковському 
районі для здійснення безоплатного 
поховання померлих (загиблих) 
учасників бойових дій та 
осіб з інвалідністю внаслідок війни

Відповідно до ст. 22 Бюджетного кодексу України, ст.ст. 6, 13, 16. 24, 39 Закону 
України «Про місцеві державні адміністрації», Закону України «Про поховання та похоронну 
справу», Закону України «Про увічнення Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941 -  1945 
років», постанови Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2004 року № 1445 «Про 
затвердження Порядку проведення безоплатного поховання померлих (загиблих) осіб, які 
мають особливі заслуги та особливі трудові заслуги та особливі трудові заслуги перед 
Батьківщиною, учасників бойових дій і інвалідів війни», наказу Державного комітету 
України з питань житлово -  комунального господарства від 19 листопада 2003 року № 193 
«Про затвердження нормативно -  правових актів щодо реалізації Закону України «Про 
поховання та похоронну справу», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
08 березня 2004 року за № 1110/9709, Порядку фінансування витрат на безоплатне поховання 
або відшкодування витрат на здійснене поховання померлих (загиблих) учасників бойових 
дій та інвалідів війни, затвердженого розпорядженням голови облдержадміністрації від 
20 грудня 2010 року № 1569, зареєстрованого у Головному управлінні юстиції у Луганській 
області 22 грудня 2010 року за № 110/1088, з метою реалізації на території району державної 
політики щодо компенсації державою витрат, пов'язаних з похованням померлих, 
забезпечення прав громадян на відшкодування витрат поховання осіб, які мають статус 
учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни та мешкають на території 
району, зобов’язую:

1. Встановити середню вартість ритуальних послуг у Новопсковському районі, 
визначених для забезпечення безоплатного поховання або відшкодування витрат на 
здійснене поховання померлих (загиблих) осіб, які мають статус учасників бойових дій та 
осіб з інвалідністю внаслідок війни і мешкають на території району, та підлягають 
відшкодуванню виконавцям волевиявлення або особам, які зобов'язалися поховати померлих 
(загиблих) учасників бойових дій або осіб з інвалідністю внаслідок війни за рахунок 
обласного бюджету у розмірі 2800 грн.

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови 
районної державної адміністрації Скорохода О.О.

Голова районної 
державної адміністрації Л. ЛАТИШЕВА


